
 
                                              DECRETO N. 320 del 05.08.2020 

 

OGGETTO: “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, 

PERICOLOSI E NON, COMPRESA LA PULIZIA DEL VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA 

ARGINE CANALE INDUSTRIALE – CODICE CIG Z1D2DDFAF7” – PRESA D’ATTO E 

PARZIALE RETTIFICA DEL DECRETO DEL PRESIDENTE N. 313 DEL 04.08.2020  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 

369 del 17.07.2017 

 

VISTA  la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO  che con Decreto del Presidente n. 316 del 03.08.2020 il RUP è stato 

affidato il servizio di “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO 

RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E NON, COMPRESA LA PULIZIA 

DEL VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA ARGINE CANALE INDUSTRIALE – 

CODICE CIG Z1D2DDFAF7” alla Società A.P. Ecoservices srl; 

 che nel sopracitato decreto si dava atto che: 

1)  erano state invitate le seguenti ditte:  

 A.P. Ecoservices srl con sede presso l’ ex S.S. 131 KM 10,500 - 

Località Scala Sa Perda - 09028 Sestu (CA)  P. IVA 03370270922;  

 Agus Ambiente con sede in Località Terr'e Mamusa snc, 09047 

Selargius (CA) Partita IVA: 03716260926; 

2)  entrambe le società avevano effettuato il sopralluogo; 

3) ha presentato preventivo soltanto la Società A.P. Ecoservices srl; 

ATTESO CHE  il RUP ha verificato che, nei termini stabiliti, era stato regolarmente 

trasmesso con le modalità previste nella procedura avviata sulla  

piattaforma informatica un unico preventivo, quello della Società A.P. 

Ecoservices srl; 

 per quanto sopra pertanto il servizio è stato affidato alla suddetta 

Società che ha offerto un ribasso del 4% sull’importo stimato; 



 
 che a seguito della verifica della regolarità dell’offerta il RUP ha 

proposto l’affidamento del servizio alla Società A.P. Ecoservices srl 

formalizzato con Decreto del Presidente n. 316 del 04.08.2020; 

 soltanto in data odierna il sottoscritto RUP ha appreso che la Società 

Agus Ambiente ha inoltrato, in maniera irregolare, il proprio 

preventivo alla pec dell’AdSP senza utilizzare la piattaforma dell’Ente 

attraverso la quale è stata gestita la procedura di acquisizione dei 

preventivi; 

PRESO ATTO  dell’ulteriore preventivo pervenuto, il RUP lo ha comunque verificato, 

sebbene  acquisito direttamente al protocollo dell’AdSP con il n. 15196 

in data 04.08.2020 e non attraverso la piattaforma telematica 

dell’Ente;  

CONSIDERATO  che il preventivo della Società Agus ambiente non sarebbe stato 

ammissibile in quanto acquisito al di fuori della procedura avviata sulla 

piattaforma informatica dell’AdSP; 

 che, in ogni caso, avendo offerto un ribasso del 2,5 % sull’importo 

stimato dal RUP inferiore a quello della Società A.P. Ecoservices srl, la 

Società Agus Ambiente non sarebbe risultata comunque affidataria; 

 che, per quanto sopra, è  necessario rettificare il Decreto del 

Presidente n. 316 del 04.08.2020 nella parte in cui si dà atto “che ha 

presentato preventivo soltanto la Società A.P. Ecoservices srl” 

sostituendo tale affermazione con la seguente “ che  ha regolarmente 

presentato preventivo attraverso la piattaforma telematica dell’AdSP 

soltanto la Società A.P. Ecoservices srl, mentre la Società Agus 

Ambiente ha trasmesso la propria offerta, direttamente alla pec 

dell’AdSP e pertanto la stessa deve essere esclusa”  ; 

 

  



 
Tutto ciò premesso e considerato  

 

DECRETA 

 

 di modificare il Decreto del Presidente n. 316 del 04.08.2020 nella parte in cui si dà atto 

“che ha presentato preventivo soltanto la Società A.P. Ecoservices srl” sostituendo tale 

affermazione con la seguente “ che  ha regolarmente presentato preventivo attraverso la 

piattaforma telematica dell’AdSP soltanto la Società A.P. Ecoservices srl, mentre la Società 

Agus Ambiente ha trasmesso la propria offerta, direttamente alla pec dell’AdSP e pertanto 

la stessa deve essere esclusa” 

 di dare atto che, anche ammettendo l’offerta della Società Agus Ambiente, la stessa, 

avendo offerto un ribasso del 2,5 % non sarebbe risultata comunque affidataria. 

 
Il presente decreto non incide sul bilancio dell’AdSP. 
 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2020-08-05T12:05:54+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-08-05T13:07:23+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-08-05T15:54:55+0000
	NATALE DITEL




